



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-09122021-231725
CG-MH-E-09122021-231725

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4719]

नई दिल्ली, बुधवार, दिसम्बर 8, 2021/अग्रहायण 17, 1943

No. 4719]

NEW DELHI, WEDNESDAY, DECEMBER 8, 2021/AGRAHAYANA 17, 1943

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 8 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5093(अ).—केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'ए' के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के नागपुर जिला में "इटारसी – नागपुर शेष तीसरी रेलवे लाइन" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय कि घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् उच्चभगीय अधिकारी तथा भूसंपादन अधिकारी नागपुर (ग्रामीण), जिला नागपुर, महाराष्ट्र को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी जांच करने के पश्चात् यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य व्यौरे उपलब्ध है और हितवद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के नागपुर जिले में विशेष रेल परियोजना इटारसी – नागपुर शेष तीसरी रेलवे मार्ग के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण

अ.क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर./ चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (हे. आर./ चौ.मी.)
1	15/अ-65/2018-19	आष्टी	नागपुर (ग्रामीण)	शंकर रामाजी कोठाले, भगवान रामाजी कोठाले, श्रावण रामाजी कोठाले, गुंफाबाई हुसनजी तभाने, कविता रामाजी कोठाले, मनिष लक्ष्मण कोठाले, शिरीष लक्ष्मण कोठाले, नितीश लक्ष्मण कोठाले, कमलाबाई वि. लक्ष्मण कोठाले	36	1	0.89	0.020
2	15/अ-65/2018-19	आष्टी	नागपुर (ग्रामीण)	गुंफाबाई हुसनजी तभाने, कविता रामाजी कोठाले, भगवान रामाजी कोठाले, शंकर रामाजी कोठाले, श्रावण रामाजी कोठाले, मनिष लक्ष्मण कोठाले, नितीश लक्ष्मण कोठाले, कमलाबाई वि. लक्ष्मण कोठाले, शिरीष लक्ष्मण कोठाले	38A	1	0.46	0.100
3	15/अ-65/2018-19	आष्टी	नागपुर (ग्रामीण)	विठोबा गोपालराव पादाडे, सिताबाई गिरधरराव रंडखे, शांताबाई गापतराव पादाडे, सुनिल रामाजी पादाडे, सुभद्राबाई मनोहरराव चांदेकर, सुरेश गणपत पादाडे, सुर्यकांत बालाजी पादाडे, शंकर गणपतराव पादाडे, अनिल रामजी पादाडे, अरविंद रामाजी पादाडे, अरुणा मिन्नाथ रंडखे, कमलाबाई बालाजी पादाडे,	40	1	2.31	0.360

अ.क्र.	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर./ चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (हे. आर. / चौ.मी.)
				कुसुमताई वसंतराव चुनारकर, कुंदा गणेशराव चुनारकर, गुलाब गोपालराव पादाडे, चंद्रकांत बालाजी पादाडे, नलु सुभाष निमजे, पुंडलीक गणपतराव पादाडे, प्रिया वासुदेव खडगी, प्रमिला राजेश धोंडगे, मनीषा दत्तु गारोडी, महादेव बालाजी पादाडे, मोरेश्वर गोपालराव पादाडे, मंजुलाबाई गोपालराव पादाडे, यशवंत गोपालराव पादाडे, रूपराव गापतराव पादाडे, रेखा अरविंद खोडके, लक्ष्मण गणपतराव पादाडे, लक्ष्मीबाई देविदास बोवडे, लिलाबाई अशोकजी पागोटे, विजयाताई मधुकरराव खडगी				
कुल							3.66	0.48
4	13/अ-65/18-19	भरतवाड़ा	नागपुर (ग्रामीण)	दत्त मंदिर देवस्थान गोधणी	96/3	2	0.28	0.054
5	13/अ-65/18-19	भरतवाड़ा	नागपुर (ग्रामीण)	देविदास धन्नुलाल बैसवारे, पोर्णिमा दिपक बैसवारे, गिता दिपक बैसवारे	125	1	1.11	0.009
6	13/अ-65/18-19	भरतवाड़ा	नागपुर (ग्रामीण)	आरती शशीकांत बोदड, प्रिती मुकेश मुदगल	120	1	0.57	0.0116
कुल							1.96	0.0746
7	16/अ-65/18-19	चक्कीखापा	नागपुर (ग्रामीण)	श्री दत्त मंदीर पाँच कमेटी गोधणी	74	2	11.59	0.200
कुल							11.59	0.200
8	16/अ-65/18-19	गोधणी	नागपुर (ग्रामीण)	सिता किसन केवटे, सरू यशवंत खवले, रामचंद्र नारायण गाडगे, मोरेश्वर नारायण गाडगे, उमाबाई नत्थुजी चिमोटे, किसनाबाई किसन राउत, कलावती वासुदेव बोवडे, निरंजनबाई सीताराम गजभिये, गंगाबाई भसकरराव निमकर, निलीमाताई गेंदलाल क्षीरसागर, निलेश पुरुषोत्तम गाडगे, प्रनीताताई दिपकराव सेवतकर, सुमनबाई पुरुषोत्तम गाडगे, मंदा	335	2	0.73	0.0108

अ.क्र.	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर./ चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (हे. आर. / चौ.मी.)
				शेषराव गाडगे, उज्ज्वल शेषराव गाडगे, आकाश सुरेश टेंभे, सिमा भास्करराव टाकरखेडे				
9	16/अ-65/18-19	गोधणी	नागपुर (ग्रामीण)	श्री दत्त मंदीर गोधणी	339	2	1.78	0.0405
कुल							2.51	0.0513
10	01/अ-65/18-19	बोरगांव	नागपुर (ग्रामीण)	हिरामन मारोतराव ढोले, लक्ष्मण मारोतराव ढोले, दादाराव मारोतराव ढोले, शशिकला गोपिचंद खुले, सुरेश मारोतराव ढोले	97	1	0.79	0.013
11	01/अ-65/18-19	बोरगांव	नागपुर (ग्रामीण)	तुलशा कोंडबा तकीत, गणपत यादवराव तकीत, सुधीर यादवराव तकीत, अंजनाबाई पुंडलीक मांगे, कौशल्याबाई सुर्यभान मानकर, नानुबाई प्रभाकर इरखेडे, इंदिराबाई लोमराजजी वानखेडे, मीनाबाई गुणवंतराव खोरगडे	98	1	4.73	0.46
कुल							5.52	0.473
कुल							25.24	1.2789

[फा. सं. जी 197/2021/जीओएम/ईटी-एनजीपी 3RD/20A/3]

मनोज शर्मा, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS**(Central Railway)****NOTIFICATION**

Mumbai, the 8th December, 2021

S.O. 5093(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely “**Itarsi - Nagpur Balance 3rd line**” in the district of Nagpur in the State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, Sub-Divisional Officer and Land Acquisition Officer, Nagpur(Rural), Nagpur, Maharashtra in writing and shall set out the grounds thereof, and the Competent Authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner

and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project Itarsi - Nagpur Balance 3rd line in the district Nagpur in the State of Maharashtra.

S.No.	Land Acquisition Case No.	Name of the village	Taluka	Name of Landholder as per 7/12	Survey No.	Land holding method	Total area as per 7/12 (HR/ Sqm)	Acquisition area (HR/ Sqm)
1	15 / A-65 / 2018-19	Ashti	Nagpur (Rural)	Shankar Ramaji Kothale , Bhagwan Ramaji Kothale , Shravan Ramaji Kothale , Gunfabai Husanji Tabhane , Kavita Ramaji Kothale , Manish Laxman Kothale , Shirish Laxman Kothale , Nitish Laxman Kothale , Kamalabai Vi. Laxman Kothale	36	1	0.89	0.020
2	15 / A-65 / 2018-19	Ashti	Nagpur (Rural)	Gunfabai Husanji Tabhane, Kavita Ramaji Kothale, Bhagwan Ramaji Kothale, Shankar Ramaji Kothale, Shraavan Ramaji Kothale, Manish Laxman Kothale, Nitish Laxman Kothale, Kamalabai Vi. Laxman Kothale, Shirish Laxman Kothale	38A	1	0.46	0.100
3	15 / A-65 / 2018-19	Ashti	Nagpur (Rural)	Vithoba Gopalrao Paadade , Sitabai Giradhararao randakhe , Shantabai ganpatarao Paadade , Sunil Ramaji Paadade , Subhadrabai Manoharrao Chandekar , Suresh Ganapat Paadade, Suryakant Balaji Paadade , Shankar Ganpatrao Paadade , Anil Ramji Paadade , Aravind Ramaji Paadade , Aruna minnatha Randakhe , Kamalabai Balaji Paadade , Kusumatai Vasantrao Chunarakar, Kunda Ganesharao Chunarakar , Gulab Gopalrao Paadade , Chandrakant Balaji Paadade , Nalu Subhash	40	1	2.31	0.360

S.No.	Land Acquisition Case No.	Name of the village	Taluka	Name of Landholder as per 7/12	Survey No.	Land holding method	Total area as per 7/12 (HR/ Sqm)	Acquisition area (HR/ Sqm)
				Nimaje , Pundalik Ganpatrao Paadade , Priya Vasudev Khadagi , Pramila Rajesh Dhondge, Manisha Dattu Garodi , Mahadeo Balaji Paadade , Moreshwar Gopalrao Paadade , Manjulabai Gopalrao Paadade , Yashwant Gopalrao Paadade , Rooprao Gapatrao Padade , Rekha Arvind Khodke , Laxman Ganapatrao Padade , Laxmibai Devidas Bobade , Lilabai Ashokji Pagote , Vijayatai Madhukarrao Khadgi				
Total							3.66	0.48
4	13/A-65/18- 19	Bharatwada	Nagpur (Rural)	Datta Mandir Devasthan Godhani	96/3	2	0.28	0.054
5	13/A-65/18- 19	Bharatwada	Nagpur (Rural)	Devidas Dhannulal Baisware, Pornima Deepak Baisware, Gita Deepak Baisware	125	1	1.11	0.009
6	13 / A-65 / 18-19	Bharatwada	Nagpur (Rural)	Aarti Shashikant Bodad ,Preeti Mukesh Mudgal	120	1	0.57	0.0116
Total							1.96	0.0746
7	16 / A-65 / 18-19	Chakki-Khapa	Nagpur (Rural)	Shri Dutt Mandir Panch Committee Godhani	74	2	11.59	0.200
Total							11.59	0.200
8	16 / A-65 / 18-19	Godhani	Nagpur (Rural)	Sita Kisan Kevate , Saru Yashwant Khawale, Ramchandra Narayan Gadge, Moreshwar Narayan Gadge, Umabai Natthuji Chimote, Kisanabai Kisan Raut, Kalavati Vasudev Bobade, Niranjanaibai Sitaram Gajbhiye, Gangabai Bhasakararao Nimkar, Nilimatai Gendalala Kshirsagar, Nilesh Purushottam Gadge, Pranitai Dipakarao Sevatakara, Sumanabai Purushottam Gadge, Manda Sheshrao Gadge, Ujwal Sheshrao Gadge , Akash Suresh Tembhe, Sima Bhaskarrao	335	2	0.73	0.0108

S.No.	Land Acquisition Case No.	Name of the village	Taluka	Name of Landholder as per 7/12	Survey No.	Land holding method	Total area as per 7/12 (HR/ Sqm)	Acquisition area (HR/ Sqm)
				Takarkhede				
9	16 / A-65 / 18-19	Godhani	Nagpur (Rural)	Shri Dutt Mandir Godhani	339	2	1.78	0.0405
Total							2.51	0.0513
10	01 / A-65 / 18-19	Borgaon	Nagpur (Rural)	Hiraman Marotrao Dhole, Laxman Marotrao Dhole, Dadarao Marotrao Dhole, Shashikala Gopichand Khule, Suresh Marotrao Dhole	97	1	0.79	0.013
11	01 / A-65 / 18-19	Borgaon	Nagpur (Rural)	Tulasa kondaba Takit, Subhash Yadavarao Takit, Sudhir Yadavarao Takit, Anjanabai Pundalik Mange , Kausalyabai Suryabhan Mankar, Nanubai Prabhakar Irakhede, Indirabai Lomarajaji Wankhede , Minabai Gunavantarava Khoragade	98	1	4.73	0.46
Total							5.52	0.473
Total							25.24	1.2789

[F. No. G 197/2021/GOM/ET-NGP 3RD/20A/3]

MANOJ SHARMA, Chief Administrative Officer (Construction)